林哲伟（台湾籍） 7,474 23.06

Chang Zee George Chen（美国籍） 2,566 7.92

汤涵宇（台湾籍） 2,526 7.79

Charles Yang Zheng（美国籍） 2,105 6.49

Shufan Chan（美国籍） 1,792 5.53

圣邦微电子（北京）股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-83

股东姓名 已发行股份数量（股）（每股面值 1 港元） 出资比例（%）

蔡家贤（台湾籍） 195 0.60

刘明泽（台湾籍） 342 1.06

合计 32,413 100.00

前述鹏成国际股东中，除林哲伟和汤涵宇系公司初始股东外，其余 6 名股东

在预留境外期权池时均为公司员工（含顾问），该 6 名外籍员工或顾问入股鹏成

国际系为了后续将境外预留的期权池中相应期权向外籍员工（含顾问）进行股权

激励所用，汤涵宇和林哲伟间接持有的 SG Micro Limited 股份比例与红筹架构解

除完成后其所持间接持有的圣邦有限股权比例相同。

6 名外籍员工（含顾问）的所任职务、任职年限、资金来源如下表所示：

股东姓名 所任职务 任职年限 资金来源

林明安（台湾籍） 副总经理 2007.8.27—至今 自有资金

Chang Zee George Chen（美国籍） 专家 2008.7.14—2010.1.6 自有资金

Charles Yang Zheng（美国籍） 顾问 2006.1.1-至今 自有资金

Shufan Chan（美国籍） 专家 2009.7.1—2011.2.28 自有资金

蔡家贤（台湾籍） 销售 2010.11.11—至今 自有资金

刘明泽（台湾籍） 销售 2006.8.7—2009.1.24 自有资金

根据鹏成国际出具的《关于所持股份未受限制的声明》，其确认所持公司的

股份不存在信托持股、委托持股或任何其他间接持股的情形。根据鹏成国际股东

出具的《关于所持股份未受限制的声明》，其确认所持鹏成国际的股份不存在信

托持股、委托持股或任何其他间接持股的情形。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业的情况

截至本招股说明书出具之日，除鸿达永泰外，公司控股股东、实际控制人未

直接或间接控制其他企业。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书出具之日，公司控股股东和实际控制人所持有的公司股份

均未发生质押或存在其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司的总股本为 4,500 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

圣邦微电子（北京）股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-84

1,500 万股，其中新股发行数量不超过 1,500 万股，公司现有股东将其在本次发

行前持有的公司股份以公开发行方式一并向投资者发售数额不超过 375 万股，且

不超过自愿设定 12 个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量；本次发行

后公司股本总数不超过 6,000 万股。

假设本次发行的 1,500 万股全部为新股发行，本次发行股份将占发行后总股

本的 25%，发行前后股东及股本结构如下：

序

号
股东名称/姓名 股份性质

本次发行前 本次发行后

持股数量 股权比例 持股数量 股权比例

1 鸿达永泰 境内法人股 12,661,068 28.13% 12,661,068 21.10%

2 宝利鸿雅 境内法人股 5,829,425 12.95% 5,829,425 9.71%

3 哈尔滨珺霖 境内法人股 5,438,272 12.09% 5,438,272 9.07%

4 盈富泰克 外资股 4,429,675  9.84% 4,429,675 7.38%

5 世纪维盛 外资股 4,429,675  9.84% 4,429,675 7.38%

6 弘威国际 外资股 3,600,000  8.00% 3,600,000 6.00%

7 荣基香港 外资股 2,389,973  5.31% 2,389,973 3.98%

8 金华添达 境内有限合伙 1,298,805  2.89% 1,298,805 2.17%

9 萨锐资本 外资股 1,199,424  2.67% 1,199,424 2.00%

10 盈华锐时 境内有限合伙 1,117,405  2.48% 1,117,405 1.86%

11 高迪达天 境内有限合伙 937,099  2.08% 937,099 1.56%

12 鹏成国际 外资股 881,374  1.96% 881,374 1.47%

13 青岛恒升 境内法人股 425,251 0.95% 425,251 0.71%

14 华扬兴业 外资股 362,554  0.81% 362,554 0.61%

15 社会公众股   15,000,000 25.00%

 合计  45,000,000 100.00% 60,000,000 100.00%

（二）申报前最近一年发行人新增股东情况

公司申报前最近一年不存在新增股东。

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自的持股比例

张世龙先生与 Wen Li 女士系夫妻关系，鸿达永泰（张世龙持有 100%股权）

和弘威国际（Wen Li 持有 100%股权）分别持有公司 28.13%和 8.00%股权。

张世龙先生与张勤女士系表兄妹关系，宝利鸿雅（张勤持有 100%股权）持

圣邦微电子（北京）股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-85

有公司 12.95%股权。

八、正在执行的股权激励及其他制度安排

截至本招股说明书出具之日，公司不存在正在执行的对相关员工的股权激励

及其他制度安排。

九、发行人员工情况

2014 年-2016 年各期末，公司的总人数分别为 201 人、223 人和 259 人。截

至 2016 年 12 月 31 日，公司人员的专业结构情况如下：

专业结构 员工人数（人） 比例

管理人员 10 3.86%

技术人员 169 65.25%

销售人员 41 15.83%

生产管理人员 19 7.34%

财务人员 7 2.70%

行政人员 13 5.02%

合计 259 100.00%

截至 2016 年 12 月 31 日，公司员工按照受教育程度划分，具体情况如下：

受教育程度 员工人数（人） 占员工总数比例

研究生及以上 59 22.78%

大学本科 153 59.07%

大专及以下 47 18.15%

合计 259 100.00%

截至 2016 年 12 月 31 日，公司员工按照年龄结构划分，具体情况如下：

年龄 人数 比例

30 岁及以下 72 27.80%

31—40 岁 136 52.51%

41—50 岁 38 14.67%

51 岁及以上 13 5.02%

合计 259 100.00%

圣邦微电子（北京）股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-86

十、发行人的相关承诺

（一）发行人股东自愿锁定股份的承诺

参见“重大事项提示”中“一、本次发行的重要承诺”之“（一）发行人股

东自愿锁定股份的承诺”。

（二）关于发行人各主体因信息披露重大违规涉及回购新股、购回股份、赔

偿损失的承诺

公司承诺，如招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，对判断公

司是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响的，公司董事会将在证券监

管部门依法对上述事实作出认定或处罚决定后五个工作日内，制订股份回购方案

并提交股东大会审议批准，公司将依法回购首次公开发行的全部新股。回购价格

为发行价格（若公司股票有派息、送股、资本公积转增股本等除权、除息事项的，

回购的股份包括首次公开发行的全部新股及其派生股份，发行价格将相应进行除

权、除息调整）加上同期银行存款利息。

控股股东和实际控制人承诺，若招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，对判断圣邦股份是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响的，

将在证券监管部门依法对上述事实作出认定或处罚决定后五个工作日内，制订股

份回购方案并予以公告，依法购回首次公开发行股票时本公司发售的原限售股份。

回购价格为发行价格（若公司股票有派息、送股、资本公积转增股本等除权、除

息事项的，回购的股份包括原限售股份及其派生股份，发行价格将相应进行除权、

除息调整）加上同期银行存款利息。